
VII. Köyhäinhoitolautakunta 
Köyhäinhoitolautakunnan kertomus Helsingin kaupungin köyhäinhoidon 

hallinnosta vuonna 1929 oli seuraavansisältöinen: 

Köyhäinhoitolautakunnan jäseninä olivat vuonna 1929 ylivalvontansa 
alaisten piirien mukaan ryhmitettyinä, seuraavat henkilöt: 

Piiri. Jäsen, johtaja. 
— Ensimmäinen palomestari W. 

W. Bergström. 
I. Rouva E. Huttunen. 

II. Eversti O. E. Ehrström. 
III. Kansakoulunopett. O. Oinola. 
IV. Esittelijäneuvos A. P. Arvelo. 
V. Toimittaja A. E. Leino. 

VI. Taloudenhoitaja H. Moisio. 
VII. Aluelääkäri V. Leontjeff. 

VIII. Filosofiantohtori J. M. af For-
selles. 

IX. Rouva I. J. Grönstrand. 
X. Pianoteknikko J. Virtanen. 

XI. Laulunopett. P. af Heurlin. 

XII . Rouva F. Pietikäinen. 
XIII . Vanh. oikeusneuvosmies G. 

Leopold. 
XIV. Kouluhoitajatar L. Hagan. 

XV. Filosofianmaisteri H. Allenius. 
— Teht. työläinen E. Aalto. 
— Tuomari A. Venäläinen. 

Varajäsen. 
Tarkastajatar I. Grönberg.. 

Viilaaja Hj . Blomqvist. 
Filosofianmaisteri E. Heikel. 
Lääketieteentohtori A. Ruotsalainen. 
Pastori S. Sirenius. 
Kirjastonamanuenssi A. Pettersson. 
Kirvesmies A. Uusitalo. 
Aluelääkäri C. J. L. Wetterstrand. 
Kaupunginkätilö H. H. C. Edelmann. 

Tullipäällysmies A. Forsström. 
Rouva H. Kaukonen. 
Lääketieteenlisensiaatti A. K. A. War-

tio vaara. 
Kirvesmies E. Kervinen. 
Asemamiestenesimies E. Bäckström. 

Lääketieteentohtori E. Alho. 
Pastori Th. af Björksten. 
Pastori P. Mustala. 
Työmies J. Jokinen. 

Vakinainen jäsen Leopold erosi tammikuun 23 p:nä, jolloin hänen si-
jaansa tuli insinööri F. Kreander. Vakinainen jäsen Leontjeff kuoli touko-
kuun 8 p:nä ja tuli hänen sijaansa isännöitsijä C. F. Fagerholm. 

Puheenjohtajana toimi jäsen Bergström ja varapuheenjohtajana jäsen 
Virtanen. 

Tarkastuspiirit käsittivät seuraavat osat kaupunkia: l:nen piiri I, II, 
I I I ja VIII kaupunginosan; 2:nen piiri VII ja IX kaupunginosan sekä VI kau-
punginosan Albertinkadun itäpuolella; 3:s piiri VI kaupunginosan Albertin-
kadun länsipuolella; 4:s piiri V kaupunginosan sekä IV kaupunginosan Eerikin-
kadun eteläpuolella; 5:s piiri IV kaupunginosan muut osat sekä Töölön Ar-
kadiankadun eteläpuolella; 6:s piiri Töölön Arkadiankadun pohjoispuolella, 
Meilahden ja Ruskeasuon; 7:s piiri XI kaupunginosan Tois'en linjan, Castrenin-

Eräät kertomusta seuranneet taulukkotiedot. joita ei ole tähän merkitty, on jul-
ka i s tu Helsingin kaupungin tilastollisessa vuosikirjassa vuodelta 1930. 
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kadun, Kolmannen linjan, Suonionkadun ja Viidennen linjan eteläpuolella; 8:s 
piiri XI kaupunginosan muut osat Fleminginkadun länsipuolella sekä XI I 
kaupunginosan Vaasankadun eteläpuolella ja Brahenkadun länsipuolella; 9:s 
piiri XI kaupunginosan muut osat sekä XI I kaupunginosan Vaasankadun 
etelä- ja Brahenkadun itäpuolella; 10:s piiri XI I kaupunginosan Vaasankadun 
pohjois- ja Kotkankadun kaakkoispuolella; 11 :s piiri XI I kaupunginosan 
Kotkankadun luoteispuolella sekä Pasilan; 12:s piiri X kaupunginosan; 13:s 
piiri Vallilan Sturenkadun, Hattulantien ja Anjalantien eteläpuolella sekä 
Hermannin Saarikadun eteläpuolella; 14:s piiri Vallilan muut osat Kum-
tähdenkadun eteläpuolella; 15:s piiri Hermannin muut osat sekä Toukolan, 
Käpylän ja Vanhankaupungin. 

Köyhäinhoitolautakunnan jaostojen jäsenet olivat kertomusvuonna seu-
raavat: ensimmäiseen jaostoon, joka samalla toimi kunnalliskodin ja työlai-
toksen johtokuntana kuuluivat jäsenet Allenius, Ehrström, Moisio, Oinola ja 
Virtanen, herra Ehrström puheenjohtajana ja herra Virtanen varapuheen-
johtajana; toiseen jaostoon kuuluivat I, II ja III tarkastuspiirien johtajat 
sekä sitä paitsi jäsenet Pietikäinen ja Leontjeff sekä tämän kuoleman jälkeen 
Fagerholm, opettajatar Oinola puheenjohtajana ja herra Leontjeff (Fagerholm) 
varapuheenjohtajana; kolmanteen jaostoon kuuluivat IV, V ja VI tarkastus-
piirien johtajat sekä sitäpaitsi jäsenet af Forselles ja Leino, herra Moisio pu-
heenjohtajana ja herra Leino varapuheenjohtajana; neljänteen jaostoon kuu-
luivat VII, VIII ja XI tarkastuspiirien johtajat sekä sitäpaitsi jäsenet Aalto 
ja Leino, neiti af Forselles puheenjohtajana ja neiti af Heurlin varapuheen-
johtajana; viidenteen jaostoon kuuluivat IX, X ja XII tarkastuspiirien johtajat 
sekä sitäpaitsi jäsenet Kreander ja Venäläinen, herra Virtanen puheenjohtajana 
ja rouva Pietikäinen varapuheenjohtajana; kuudenteen jaostoon kuuluivat 
XIII , XIV ja XV tarkastuspiirien johtajat sekä sitäpaitsi jäsenet Aalto ja 
Huttunen, herra Allenius puheenjohtajana ja neiti Hagan varapuheenjohtajana. 

Köyhäinhoitolautakunnan työtuvan johtokuntaan kuuluivat jäsenet 
Huttunen, af Heurlin ja Fagerholm, rouva Huttunen puheenjohtajana. 

Kokoukset y. m. Köyhäinhoitolautakunnalla oli vuoden varrella 12 va-
kinaista ja 2 ylimääräistä kokousta ja käsiteltiin niissä 327 asiaa, joista toi-
mitusjohtaja oli valmistanut 312 ja asiamies 5 asiaa. 

Ensimmäinen jaosto kokoontui 19 kertaa, toinen jaosto 24 kertaa, kolmas 
jaosto 23 kertaa, neljäs jaosto 25 kertaa ja viides ja kuudes jaosto kumpikin 
24 kertaa. Niissä käsiteltiin kaikkiaan 15,564 asiaa, joista ensimmäinen jaosto 
1,013, toinen 3,379, kolmas 2,471, neljäs 2,973, viides 2,853 ja kuudes jaosto 
2,875 asiaa. 

Kunnalliskodin johtokunta kokoontui 22 kertaa ja käsitteli niissä 494 
asiaa, joista 269 koski hoidokkien poistamista laitoksesta. Johtokunnan 
kokoukset pidettiin säännöllisesti kunnalliskodissa. 

Köyhäinhoitolautakunnan työtuvan johtokunta kokoontui vuoden ku-
luessa 23 kertaa pääasiassa määräämään työläisten palkat. 

Lautakunnan vuoden kuluessa käsittelemistä periaatteellista laatua 
olevista tai yleistä mielenkiintoa herättävistä asioista mainittakoon seuraavat: 

Sittenkun rahatoimikamari helmikuun 4 p:nä oli kehoittanut köyhäin-
hoitolautakuntaa seuraavaksi talvikaudeksi ryhtymään toimenpiteisiin kau-
punkilähetyksen työtuvassa työskentelevien naisten sijoittamiseksi köyhäin-
hoitolautakunnan alaiseen työtupaan, ja työtuvan johtokunnan lähemmin 
valmisteltua kysymystä päätti köyhäinhoitolautakunta tehdä esityksen sekä 
entisen naisten työtuvan laajentamisesta, että työtuvan perustamisesta 
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miehille. Esityksiin suostuttiin, mutta suunnitelma voitiin toteuttaa vasta 
vuoden 1930 alussa. 

Koska voimassaolevasta johtosäännöstä ei riittävän selvästi käy ilmi, 
mitkä toimet kunnalliskodin johtokunnan tulee täyttää, päätti köyhäin-
hoitolautakunta helmikuun 4 p:nä määrätä, että johtokunta saisi ottaa toi-
meensa kaikki yhteismäärärahasta palkatut kunnalliskodin ja työlaitoksen 
viranpitäjät ja sitä paitsi seuraavat vakinaiset viranpitäjät: alihoitajattaret, 
lastenhoitajat, kunnalliskodin ja työlaitoksen vahtimestarit ja työnjohtajat , 
puutarhurin, sikalan hoitajan ja kaikki lämmittäjät . 

Maaliskuun 4 p:nä päätti köyhäinhoitolautakunta kunnalliskodin johto-
kunnan ehdotuksesta tehdä kaupunginvaltuustolle esityksen uuden hoidokas-
paviljongin rakentamisesta kunnalliskotiin. Asiaa ei vuoden kuluessa lopul-
lisesti ratkaistu. 

Kun oli tehty valituksia, että avunhakijoiden piti odottaa liian kauan 
avustuskanslioissa, ennenkuin saivat asiansa toimitetuksi, päätti köyhäinhoito-
lautakunta maaliskuun 4 p:nä tehdä esityksen tarvittavan määrärahan myön-
tämisestä kuukausavustusten suorittamista varten ylimääräisellä ajalla sekä 
eri kassanhoitajan palkkaamisesta Vallilan kansliaan. Esitykseen suostuttiin. 

Sittenkun köyhäinhoitolautakunnan II jaosto oli päät tänyt myöntää leski 
Sille avustusta siitä huolimatta, että hänen kotikuntansa oli kieltäytynyt 
avustamasta häntä, päätti köyhäinhoitolautakunta, jonka ratkaistavaksi 
asia oli voimassaolevan ohjesäännön 11 §:n mukaan siirretty, huhtikuun 8 
p:nä vahvistaa jaoston päätöksen. Toimenpiteisiin korvauksen perimiseksi 
kotikunnalta olisi tietysti ryhdyttävä. 

Köyhäinhoitolautakunnan työtuvan johtokunnan ehdotuksesta köyhäin-
hoitolautakunta päätti kesäkuun 3 p:nä tehdä rahatoimikamarille esityksen 
paikan vuokraamisesta Vallilan kauppahallista työtuvan valmisteitten myy-
mistä varten. Esitykseen suostuttiin. 

Kesäkuun 3 p:nä köyhäinhoitolautakunta päätti anoa rahatoimika-
marilta määrärahaa matka-avustuksia varten niille lautakunnan jäsenille 
ja viranpitäjille, jotka haluaisivat ottaa osaa Viipurissa pidettävään huolto-
väen kokoukseen. Tarkoitukseen myönnettiin 3,500 markkaa. 

Tungoksen välttämiseksi köyhäinhoitolautakunnan kanslioissa lautakunta 
päätti syyskuun 23 p:nä oikeuttaa kaupungin aluelääkärit köyhäinhoidon 
kustannuksella tilaamaan lääkkeitä henkilöille, jotka esittävät lautakunnan 
antaman varattomuustodistuksen, jonka voisi laatia pidemmäksi tai lyhyem-
mäksi ajaksi. Samalla lautakunta päätti, että jaostot noudattaisivat sitä peri-
aatetta, että avustukset enemmän kuin ennen myönnettäisiin määrättyinä 
kuukausiavustuksina, koska tähän asti käytetty tapa myöntää kanslialle 
käyttövaroja määrätyn avunsaajan avustamiseksi on tuot tanut lisätyötä 
kanslioille, joille näin ollen on jätet ty liian suuri harkinta velvollisuus. 

Sittenkun Suomen kunnallisten huoltotyöntekijäin liitto oli pyytänyt, 
että köyhäinhoitolautakunta ottaisi järjestääkseen liiton vuosikokouksen 
vuonna 1930, joka oli aiottu pitää .Helsingissä, päätti köyhäinhoitolautakunta 
puolestaan periaatteessa suostua pyyntöön ja asettaa komitean kysymyksen 
lähempää valmistamista varten. Komitean ilmoitettua, että paljon huolto-
väkeä Ruotsistakin tulisi ottamaan osaa kokoukseen, päätti köyhäinhoito-
lautakunta heinäkuun 1 p:nä tehdä esityksen 50,000 markan myöntämisestä 
suunnitellun kokouksen kustannusten suorittamiseksi. Asia oli kaupunginval-
tuuston käsiteltävänä vasta seuraavana vuonna, ja myönnettiin tarkoituk-
seen silloin 30,000 markkaa. 
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Koska köyhäinhoitolautakunnan määräraha suoranaisia avustuksia var-
ten jo oli kulutettu, päätti lautakunta syyskuun 23 p:nä pyytää lisämäärä-
rahaa 2,500,000 markkaa ja samalla huomauttaa, että oli vält tämätöntä 
ryhtyä toimenpiteisiin yhä lisääntyvän työttömyyden torjumiseksi. 

Marraskuun 4 p:nä päätti lautakunta kunnalliskodin johtokunnan ehdotuk-
sesta tehdä esityksen kaupunginvaltuustolle kunnalliskodin hoitohenkilökunnan 
työajan säännöstelemisestä sen mukaan, mitä jo aikaisemmin oli päätetty 
kaupungin sairaaloiden henkilökunnan työajan suhteen. Esitykseen suostuttiin. 

Rahatoimikamarin ehdotuksesta päätti köyhäinhoitolautakunta joulu-
kuun 2 p:nä valita kaksi edustajaa rahatoimikamarin alaiseen työttömyys-
avustuskomiteaan, jolle kamari oli valinnut puheenjohtajan ja työnvälitys-
toimisto ja työttömät itse saisivat valita kukin kaksi edustajaa. Edustajista 
tulisi toisen olla mies ja toisen nainen. Valituiksi tulivat jäsen rouva E. Hut-
tunen ja toimitusjohtaja H. Myhrberg. 

Sen johdosta, että avunhakijain lukumäärä yhä kasvoi, köyhäinhoito-
lautakunta päätti joulukuun 2 p:nä tehdä esityksen uuden avustuskanslian 
perustamisesta Töölöön ja useampien virkojen asettamisesta keskuskans-
liaan. Esitykseen suostuttiin, mutta suunnitelma voitiin toteuttaa vasta seu-
raavan vuoden alussa. 

Köyhäinhoidon virkailijat. Köyhäinhoidon virkailijain keskuudessa ta-
pahtui vuoden kuluessa vain pienempiä muutoksia. 

Toimitusjohtaja teki rahatoimikamarin myöntämällä apurahalla opinto-
matkan Ruotsin, Norjan ja Tanskan eri kaupunkeihin. 

Kansliat yö. Yleinen osasto lähetti vuoden varrella yhteensä 2,949 kir-
jelmää. Näistä oli puheenjohtaja allekirjoittanut ja asianomainen esittelijä 
varmentanut 141, toimitusjohtaja yksin allekirjoittanut 332, 182 allekir-
joitti apulaisjohtaja, 614 rekisteritoimiston johtaja ja yhteensä 1,680 kanslian-
johtajat . Muilla paikkakunnilla asuvien henkilöiden köyhäinhoitoanomukset, 
mitkä ensimmäinen jaosto käsitteli, nousivat 482:een. Anomuksia päästä kun-
nalliskotiin ja työlaitokseen oli 448 joista 435 hyväksyttiin. Muita ano-
muksia köyhäinhoidon saamisesta tehtiin 21,132. Näistä viimemainituista 
valmisteli avustuskanslia I 9,303, kanslia II 8,298 ja kanslia III 3,531. 

Kanslian I toiminta-alue, mikä kanslia sijaitsi talossa n:o 8 Fabianin-
kadulla, käsitti tarkastusalueet I—VI eli kaupunginosat Pitkänsillan etelä-
puolella sekä Töölön ja Meilahden. Työt kansliassa II, mikä edelleenkin sijaitsi 
talossa n:o 3 Siltasaarenkadulla, kohdistuivat tarkastusalueisiin VII—XII ja 
kanslia III, talossa Anjalantie n:o 1, käsitti alueet XIII—XV. 

Avustuskansliat pidettiin avoinna arkipäivisin klo 9—13. 
Näiden kansliain lähetteiden luku nousi kaikkiaan 117,917, joista 43,069 

kansliasta I, 46,936 kansliasta II ja 27,912 kansliasta III. 
Sekä kansliassa I että kansliassa II oli toimessa 6 kodeissakävijää ja 2 

diakonissaa, kun taas kansliassa III oli ainoastaan 3 kodeissakävijää ja 1 dia-
konissa. Kodeissakävijät kävivät vuoden kuluessa 24,827 kodissa, jotka 
jakautuivat eri alueisiin seuraavalla tavalla: 

Alue. Käyntejä. 
I 1,338 

II 1,805 
III 2,302 
IV 1,408 
V 1,350 

Alue. Käyntejä. 
VI 1,515 

VII 1,799 
VIII 1,586 

IX 1,936 
X 1,916 

Alue. Käyntejä. 
XI 1,397 

XII 1,743 
XI I I 2,176 
XIV 1,410 
XV 1,146 
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Köyhäinhoidon 5 diakonissaa jakoi erinäisiä avustuksia ja kävi perheissä, 
joissa oli ala-ikäisiä tai sairaita sekä henkilöitä, jotka erinäisistä syistä tarvitsivat 
erikoishoitoa. Diakonissojen tekemien kotikäyntien luku nousi 17,832:een. 

Köyhäinhoitolautakunnan keskuskanslia, rekisteritoimisto, asiamiesosasto 
ja tilivirasto sijaitsivat talossa n:o 3 Siltasaarenkadulla. 

Rekisteritoimisto. Yksityishenkilöt, hyväntekeväisyysyhdistykset y. m. 
tekivät rekisteritoimistolle seuraavan määrän avunetsijöitä koskevia tie-
dusteluja: 

Suomenkieliset kansakoulut . . 4,164 
Ruotsinkieliset » . . 1,330 
Työttömäin avustustoimikunta 1,151 
Lastensuojelulautakunta . . . . 539 
Työnvälitystoimisto . . . . . . . . 291 

Yksityishenkilöt 168 
Tasavallan presidentin siviili-

kanslia 57 
Tuberkulosihuoltola . . . . . . . . 16 

Yhteensä 7,716 

Seuraavan määrän ilmoituksia puutteenalaisille henkilöille annetusta 
avusta tekivät allamainitut yhdistykset ja laitokset: 

Suomenkieliset kansakoulut 17,530 
Kaupunkilähetys 2,213 
Pelastusarmeija 1,400 

Ruotsinkieliset kansakoulut . . 201 
Suomen vankeusyhdistys . . 18 

Yhteensä 21,362 

Tehtyjen kyselyjen lukumäärä jakaantuu eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 575 
Helmikuu 320 
Maaliskuu 459 
Huhtikuu 300 

Toukokuu 2,437 
Kesäkuu 24 
Heinäkuu 16 
Elokuu 21 

Syyskuu 952 
Lokakuu 1,770 
M a r r a s k u u . . . . 521 
Joulukuu . . . . 321 

Uusia avustuskortteja on annettu 825 henkilölle. 
Rekisteröityjen avustuskorttien luku on lisääntynyt 4,124 ja oli vuoden 

lopussa 44,726. Henkilöasiakirjojen luku on lisääntynyt 4,272 ja oli asia-
kirjojen lukumäärä vuoden lopussa 40,737. 

Kansakouluista tehtyjen kyselyjen johdosta on 485 tapauksessa vastattu 
että avustus ei ollut tarpeen. 

Kodeissakävi]'äin valvoja teki vuoden varrella yhteensä 2,320 kotikäyntiä 
avustuksensaajain luona. Käynnit aiheuttivat lukuisia avustuksia koskevia 
muutosehdotuksia, mitkä säännöllisesti saavuttivat asianomaisen jaoston 
hyväksymisen. 

Varoituksen saaneet henkilöt. Poliisin pyynnöstä varoitti toimitusjohtaja 
29 miestä ja 2 naista kerjuusta sekä apulaisjohtaja 485 miestä ja 1,125 naista 
muusta irtolaisuudesta. 

Asiamiesosasto. Taulukosta II ilmenee asiamiesosaston kirjeenvaihdon 
laajuus. Lähetettyjen kirjelmien lukumäärä oli 10,421. 

Vieraille kunnille esitettiin takaisinmaksuvaatimus 2,455 tapauksessa, 
joista 2,127 koski korvausta köyhäinhoitolautakunnan, ja 328 lastensuojelu-
lautakunnan antamasta avustuksesta. Velkomusasioista on 1,575 vuoden var-
rella tulleita, niistä 1,399 köyhäinhoidon velkomisia. Köyhäinhoidosta, joka 
valtion on kustannettava, tehtiin 347 korvausvaatimusta. Yksityisiä ela-
tusvelvollisia velottiin 6,877 tapauksessa, niistä 5,459 tapauksessa annetusta 
köyhäinhoidosta. Edellisistä oli 2,319 ja jälkimmäisistä 2,057 vuoden var-
rella lisää tulleita. 
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Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
16—20 V. . . . 155 188 343 
20—30 » . . . 648 875 1,523 
30—40 » , . 686 748 1,434 
40—50 » .. . 689 861 1,550 
50—60 » . .. 486 782 1,268 

Asiamiesosaston kaksi järjestelymiestä antoi yhteensä 5,118 yksityiselle 
elatusvelvolliselle kehoituksen korvata köyhäinhoito. Työlaitokseen lähetet-
tiin 241 miestä ja 11 naista työllään hyvittämään kuntaa saamastaan köy-
häinavustuksesta. 

Avustuksensaajain lukumäärä1), joka vuonna 1928 oli 8,296, nousi vuonna 
1929 yhteensä 9,831 :een. Köyhäinhoidon puoleen käännyttiin 12,850 tapauk-
sessa, ollen vastaava luku edellisenä vuonna 10,329. Kertomusvuonna oli 
avustuksensaajista 8,334 täyskasvuisia ja 782 alaikäisiä, yhteensä 9,116, 
Helsingissä asuvia henkilöitä ja he saivat 12,135 tapauksessa erilaisia avustuksia. 
Köyhäinhoidolle lahjoitettujen varojen koroilla avustettiin 253 henkilöä, ja 
462 muilla paikkakunnilla asuvaa, mutta Helsingissä kotipaikkaoikeutta 
nauttivaa henkilöä sai avustusta oleskelupaikkakunnan köyhäinhoitoviran-
omaisen välityksellä. Alempana esiintyvät yksityiskohtaiset tiedot koske-
vat ainoastaan ensinmainittua avustuksensaajain ryhmää. 

Täysikäisten avustuksensaajain jakautuminen ikään ja sukupuoleen 
nähden käy selville allaolevasta taulukosta: 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
60—70 v 316 689 1,005 
70—80 » 201 690 891 
80— » 55 251 306 
Tuntematon ikä 5 9 14 

Yhteensä 3,241 5,093 8,334 

Miehistä oli 82.2 % ja naisista 67.8 % 16—60 vuotiaita. 
Ala-ikäisten avunsaajain jakautuminen iän ja sukupuolen mukaan käy 

selville seuraavasta yhdistelmästä: 

Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä 
— 3 V 76 56 132 12 v. tai ikä tun-

3—7 » 125 100 225 tematon . . . . 70 86 156 
7 ~ 1 2 » 1 4 6 1 2 3 2 6 9 Yhteensä 417 i i i 7^2 

Kuten ylläolevista luvuista näkyy oli suurin osa lapsista eli 54.3 % 7 
vuotiaita tai vanhempia, kun taas lapset alle 3 vuoden muodostivat ainoas-
taan 16.9 % kaikista alaikäisistä avustuksensaajista. 

Tietoja täyskasvuisten avustuksensaajain sivilisäädystä annetaan seu-
raavassa yhdistelmässä: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Naimattomia 1,674 2,394 4,068 
Naimisissa olevia 1,319 568 1,887 
Leskiä 201 1,575 1,776 
Eronneita 47 333 380 
Naimattomia äitejä — 223 223 

Yhteensä 3,241 5,093 8,334 

*) Tähän ei sisälly 1,121 miestä ja 653 naista, jotka olivat saaneet yksinomaan 
raha-avustusta alle 500 markkaa, ei myöskään 384 miestä, 793 naista ja 275 lasta, jotka 
olivat saaneet ainoastaan lääkkeitä alle 500 markan arvosta. 
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1,545 täyskasvuista avustuksensaajaa ja 556 lasta oli Helsingissä synty-
neitä. 6,291 16 vuotta vanhemmalla henkilöllä ja 579 lapsella oli kotipaikka-
oikeus kaupungissa. Yllämainittua seikkaa valaisevat lähemmin seuraavat 
luvut: 

Avustuksensaajat. 
Syntymäpaikka. Yli 16- Alle 16-

vuotiaat. vuotiaat. 
Helsinki 1,545 556 
Muu Suomen paikka-

kunta 6,284 111 
Ulkomaat 254 9 
Ilmoittamaton paik-

kakunta 251 106 
Yhteensä 8,334 782 

Avustuksensaajat. 
Kotipaikka. Yli 16- Alle 16-

vuotiaat. vuotiaat. 
Helsinki 6,291 579 
Muu Suomen paikka-

kunta 425 88 
Selvittämätön 1,389 105 
N. k. kruununtapaus 229 10 

Yhteensä 8,334 782 

Eri ikäryhmien jakautuminen täyskasvuisten avustuksensaajain synty-
mäpaikan mukaan näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

TT , . i · Muu Suomen _T11 . Tuntematon. 
Helsinki, paikkakunta. Ulkomaat, syntymäpaikka. Yhteensä. 

16—30 vuotiaita 590 1,180 37 59 1,866 
30—50 » 533 2,274 87 90 2,984 
Yli 50 » 421 2,829 130 90 3,470 
Tuntematon ikä 1 1 — 12 14 

Yhteensä 1,545 6,284 254 251 8,334 

Kaikista 16—30 vuotiaista avustuksensaajista oli 31.6 % Helsingissä 
syntyneitä, kun taas 30—50 vuotiaitten ikäryhmän vastaava prosenttiluku 
oli 17.9 ja yli 50 vuotiaitten ikäryhmän ainoastaan 12.1 

Seuraavat luvut valaisevat täyskasvuisten avustuksensaajain kieli-
suhteita: 

Suomen- Ruotsin- Muun-
kielisiä. kielisiä. kielisiä. Yhteensä. 

Luku. %>. Luku. %. Luku. a/o. 
Miehiä 2,363 72.9 857 26.4 21 0.7 3,241 
Naisia 3,559 69.9 1,500 29.4 34 0.7 5,093 

Yhteensä 5,922 71.0 2,357 28.3 55 0.7 8,334 

Ammatin mukaan jakautuivat täyskasvuiset avustuksensaajat siten, 
että 3,918 henkilöä eli 47.0 % oli ammattikehitystä vailla olevia työläisiä, 
1,738 henkilöä eli 20.9 % tehtaan- tai ammattityöläisiä, 1,052 eli 12.6 % 
henkilöllisiä palvelijoita, 904 eli 10.8 % erilaisten muiden ammattien harjoit-
tajia ja 722 eli 8.7 % varsinaista ammattia vailla olevia henkilöitä. Sairaus, 
viallisuus tai muu työkyvyttömyys oli syynä 66.1 %:n avustuksen tarpeeseen, 
ja vanhuus 13.3 %:n kaikista avustetuista henkilöistä, kun taas 1.6 % oli 
joutunut köyhäinhoidon rasitukseksi perheen lukuisuuden, 9.4 % työttömyy-
den, 3.5 % laiskuuden, haluttomuuden, juoppouden y. m. s. tähden sekä 
6.1 % muista syistä. 

Avustetut lapset oli 628 tapauksessa, 80.3 %, avioliitossa ja 154 tapauk-
sessa, 19.7 %, avioliiton ulkopuolella syntyneitä. Vanhempien ammatin 
mukaan he jakautuivat seuraavasti: 

Kunnall. kert. 1929. 4* 
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Aviosyn-
Isän ammatti. tyiset 

lapset. 
Ammattikehitystä vailla olevia 

työläisiä 414 
Tehtaan- tai ammattitvöläisiä. . 139 
Muita ammatinharjoittajia . . . . 69 
Ammattia vailla olevia henkii. 6 

Yhteensä 628 

Äidin ammatti. 
Aviotto-

mat 
lapset. 

Palvelijattaria 43 
Ammattikehitystä vailla ole-

via työläisiä 63 
Ammattityöläisiä 41 
Muita ammatinharjoittajia . . 7 

Yhteensä 154 

424 tapauksessa elivät molemmat vanhemmat; 204 tapauksessa ainoastaan 
toinen; 154 tapauksessa oli äiti naimaton. 263 lasta eli 33.6 % oli avun tarpeessa 
perheen lukuisuuden, 187 lasta eli 23.9 % lapsen sairauden tai viallisuuden 
tähden sekä 332 lasta eli 42.5 % muusta tai tuntemattomasta syystä. 

Köyhäinhoitolautakunnan toimesta vuonna 1929 hoidetuista, elätetyistä 
ja rahalla avustetuista oli: 

603 
96 

3,762 

Lääkkeillä y. m. avustettuja2) 
Lahjoitettujen varojen koroil-

la avustettuja 
Sairaaloissa y. m. laitoksissa 

kunnalliskodista erillään 
hoidettuja 

1,264 

253 

4,661 

Kunnalliskotiin ja työlaitok-
seen otettuja 1,749 

Päiväkodeissa ja kesäsiirto-
loissa hoidettuja 

Elätteelle annettuja 
Kotiinsa suoranaista avustusta 

saaneita 
kaupungissa asuvia 
toisella paikkakunnalla asu-
via 462 

Kunnalliskoti ja työlaitos. Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa hoidettiin 
vuonna 1929 1,6094) täyskasvuista henkilöä. Edelliseltä vuodelta jäljellä 
olevia oli 1,040 henkilöä, vuoden varrella otettiin 569 ja poistettiin 556, vuo-
teen 1930 jäi siis jäljelle 1,053 henkilöä. Poistetuista: 

Yhteensä3) 12,850 

Siirtyi vapaaseen elämään . . . . 309 
Lähetettiin kotiseudulleen . . . . 8 
Siirrettiin muihin laitoksiin . . 24 

Karkasi laitoksesta 30 
Kuoli 185 

Yhteensä 556 
Vuoden lopulla jäljellä olevain hoidokkien jakautuminen ajan pituuden 

mukaan, minkä he ovat olleet kunnalliskotiin ja työlaitokseen otettuina, nä-
kyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Vähemmän kuin vuoden 289 12—16 vuotta . 
1 vuoden 130 
2 vuotta 
3 
4 

6 
-11 

100 
92 

106 
60 
63 

147 

17—22 
23—26 

28 
43 
46 

47 
11 
5 
1 
1 
1 

Yhteensä 1,053 

A v u n s a a j a i n p e r h e e t (mies eli v a i m o ja lapset ) e ivä t ole m u k a a n l u e t u t , ei myös-
k ä ä n 1,774 henki löä , j o t k a ol ivat s aanee t y k s i n o m a a n r a h a - a v u s t u s t a alle 500 m a r k k a a . 
— 2) T ä h ä n ei sisälly 1,177 henki löä , j o t k a o l iva t saanee t l ä ä k k e i t ä v ä h e m m ä n ku in 500 
m a r k a n a rvos ta . — 3) K o s k a s ama henki lö v u o d e n var re l la on vo inu t s aada u sean l aa tu i s t a 
a v u s t u s t a , ei s u m m a esi tä a v u s t e t t u j e n henk i lö iden kokona i s lukua , v a a n n i iden t a p a u s t e n 
l u k u m ä ä r ä ä , joissa k ö y h ä i n h o i d o n a p u a on k ä y t e t t y . — i) Nä i s t ä oli 140 henki löä o t e t t u 
s ekä kunna l l i sko t i i n e t t ä t yö la i tokseen , m u t t a s i s ä l tyvä t t ä h ä n va in k e r r a n . 
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Hoidokkien vaihtuminen eri kuukausina selviää allaolevista luvuista: 

Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

Helmikuu 

Toukokuu 

Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

75 34 Heinäkuu 28 39 
46 56 Elokuu 50 36 
55 45 Syyskuu 41 39 
41 53 Lokakuu 48 57 
39 59 Marraskuu 56 35 
41 44 Joulukuu 49 59 

Hoidokkien luku eri kuukausina oli: 

Suurin Vähin Keski- Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. 

Tammikuu . . . . 1,065 1,040 1,054 Elokuu 944 904 923 
Helmikuu . . . . 1,068 1,048 1,055 Syyskuu 972 947 964 
Maaliskuu . . . . 1,058 1,044 1,048 Lokakuu 998 973 984 
Huhtikuu . . . . 1,042 984 1,000 Marraskuu . . . . 1,037 1,001 1,013 
Toukokuu . . . . 982 939 961 Joulukuu 1,076 1,035 1,059 
Kesäkuu . . 940 897 917 Koko vuonna 1,076 884 989 
Heinäkuu . . . . 903 884 893 

Koko vuonna 1,076 

Ikänsä mukaan jakautuivat täyskasvuiset hoidokit seuraavasti: 

Ikä. 

16—30 vuotta 
30—50 » 

Kunnallisk. Työlait. 
Mie- Nai- Mie- Yh-
hiä. sia. hiä. teensä. 
27 52 59 138 
76 110 209 395 

Ikä. 

50—70 vuotta 
70— » 

Kunnallisk. Työlait, 
Mie- .n ai- Mie- Yh-
hiä. sia. hiä. teensä. 

160 
130 

258 
380 

210 
44 

628 
554 

Yhteensä 393 800 522 1,715 

Syynä kunnalliskotiin ottamiseen oli useimmissa tapauksissa vanhuus 
tai sairaus, työlaitokseen ottamiseen sitäpaitsi työttömyys. 

Hoidokkien siviilisääty ilmenee seuraavasta yhdistelmästä: 

Kunnalliskoti. Työlaitos. 
Miehiä. Naisia. Miehiä. Yhteensä. 

Naimattomia . 205 404 290 899 
Naimisissa olevia 117 64 176 357 
Leskiä 59 275 44 378 
Eronneita 12 20 12 44 
Naimattomia äitejä — 37 — 37 

Yhteensä 393 800 522 1,715 

Syntymäpaikan mukaan jakautuivat hoidokit seuraavasti: 
Kunnalliskoti. Työlaitos. 

Helsinki 
Muu paikkakunta 

Miehiä. Naisia. 
63 109 

330 691 

Miehiä. Yhteensä. 
127 299 
395 1,416 

Yhteensä 393 800 522 1,715 

Laitosten hoidokeista oli: 
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Kunnalliskoti. Työlaitos. 
Miehiä. Naisia. Miehiä. vnteensa. 

Suomenkielisiä 217 457 339 1,013 
Ruotsinkielisiä 168. 339 181 688 
Muunkielisiä 8 4 2 14 

Yhteensä 393 800 522 1,715 

Kunnalliskodissa hoidettiin vuoden varrella 34 lasta, joista 22 poikaa ja 
12 tyttöä, kaikki alle 2 vuotta. Äidit olivat 1 tapauksessa naimisissa olevia 
ja 33 tapauksessa naimattomia. 

Hoitopäiviä oli vuoden varrella 360,532 ja jakautuivat ne seuraavasti: 
K a i k k i a a n . Keskimäärin hoidokkia kohti. 

Kunnallis- Työ- A .. Kunnallis- Työ-
koti. laitos. Yhteensä. k o t i < I a i t o s < Yhteensä. 

Miehiä 69,808 78,647 148,455 178 151 162 
Naisia 207,688 — 207,688 260 — 260 
Lapsia 4,389 — 4,389 129 — 129 

Yhteensä 281,885 78,647 360,532 230 151 206 

Täysikäisten hoidokkien hoitopäivien jakautuminen eri ikäryhmien kes-
ken näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Alle 30 vuotta . 
30—50 vuotiaita 
50—70 » 
70— » 

Miehiä. 
7,689 

33,547 
64,871 
42,348 

Kaikkiaan. 
Naisia. 
9,245 

25,985 
68,862 

103,596 

Keskimäärin hoidokkia kohti. 
Yhteensä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
16,934 89 178 123 
59,532 118 236 151 

133,733 175 267 213 
145,944 243 273 263 

Yhteensä 148,455 207,688 356,143 162 260 208 

Hoitopäivien luku keskimäärin hoidokkia kohti kohosi siis hoidokkien 
iän mukana ja oli yleensä suurempi naisille kuin miehille. 

Kunnalliskodin ja työlaitoksen menot ja tulot olivat: 
Menot, Smk. 

Yhteiset menot 734,754:80 
Kunnalliskoti 5,459,345: 95 
Työlaitos 1,323,481:65 

Yhteensä 7,517,582:40 

Tulot, Smk. 
Kunnalliskoti 172,857: 40 
Työlaitos 238,386:80 
Luontoisedut 943,365: 50 

Yhteensä 1,354,609: 70 

Tuotta vain laitosten nettotulot nousivat maanviljelyksestä 24,620: 95 
markkaan, sikalasta 277,055: 10 markkaan ja pesulaitoksesta 252,717: 65 mark-
kaan, yhteensä 554,393: 70 markkaan. 

Bruttokustannus hoidokkia kohti päivässä (lapset mukaanluettuina) oli 
20: 85 markkaa. Jos vähennetään kunnalliskodista ja työlaitoksesta saadut 
tulot saadaan nettokustannukseksi päivää kohti 17: 09 markkaa. Jos taas 
otetaan mukaan tuloa tuottavain laitosten nettotulot nousevat nettokustan-
nukset hoidokkia ja päivää kohti 15: 56 markkaan (vuonna 1928 14: 17 mark-
kaa). 

Hoidokkien työ. Työkykyisiä hoidokkeja pidettiin työssä laitosten ruoka-
loissa ja työsaleissa sekä pesulaitoksessa, maanviljelyksessä ja sikalassa. 
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Hoidokeista oli 249 miestä ja 23 naista vuoden varrella otettu korvaa-
maan työllään kaupungin heille antaman köyhäinhoidon. Heidän laskettiin 
tuottaneen kaupungille 328,988 markkaa. 

Lääkärinhoidosta huolehti laitosten vakinainen lääkäri, joka kävi laitok-
sissa säännöllisesti joka päivä. Polikliinisten käyntien luku vuonna 1929 oli 
3,226 jakautuen vuoden eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 336 
Helmikuu 334 
Maaliskuu 372 
Huhtikuu 210 

Toukokuu 227 
Kesäkuu 185 
Heinäkuu 246 
Elokuu 291 

Syyskuu.. . 
Lokakuu . 
Marraskuu. 
Joulukuu . 

246 
266 
267 
246 

Yhteensä 3,226 

Kaikkiaan sattui 185 kuolemantapausta, jakautuen kuolemansyyn 
mukaan seuraavasti: 

Mie- Nai- Yh-
hiä. sia. teensä. 

Sydän-ja munuaistaudit 11 33 44 Ruusu 
Verisuonten kalkkeutu-

minen 13 

Mie- Nai- Yh-
hiä. sia. teensä. 

Aivohalvaus 7 
Keuhkotulehdus 5 
Influensa 5 
Syöpä 6 
Vanhuuden heikkous . . 5 
Halvaava tylsistyminen 4 

20 33 
20 27 
18 23 
15 20 
7 13 
4 9 
1 5 

Selkäydintauti 
Aivokasvain 
Nivelreumatismi . . . . 
Keuhkon laajennus . . 
Verenmyrkytys . . . . 
Itsemurha 

2 
2 
1 
1 
1 
1 

Yhteensä 59 126 185 

Kirjastossa oli vuoden lopussa 3,096 kirjaa, joista suomenkielisiä 1,653 ja 
ruotsinkielisiä 1,443. Kirjalainojen lukumäärä nousi 6,900:een. Lukusali-
käyntien määrä oli vuoden kuluessa 26,000. Paitsi erinäisiä kuvalehtiä oli 
käytettävänä 61 kpl. suomenkielistä sekä 46 kpl. ruotsinkielistä Helsingissä 
ilmestyvää lehteä. 

Pesulaitos. Kunnalliskodin pesulaitoksessa suoritettiin kertomusvuonna 
omien laitosten pesun lisäksi myöskin Kivelän ja Humaliston sairaalain sekä 
lastensuojelulautakunnan lastenkotien, rahatoimikonttorin ja yksityisten 
henkilöiden pesu. Kunnalliskodissa pestyt ja mankeloidut vaatteet painoivat 
342,161 kg (vuonna 1928 373,912 kg). Pesulaitoksessa työskenteli, paitsi 
17 palkattua pesijätärtä, myöskin 15 hoidokkia, joiden päivätöistä pesulaitok-
selta velottiin 10 markkaa päivältä. Tuloja oli 856,260 markkaa, kun taas 
menot olivat 603,542: 35 markkaa, joten siis nettovoitoksi jäi 252,717: 65 mark-
kaa. 

Maanviljelys ja puutarhanhoito. Maanviljelystä harjoitettiin kertomus-
vuonna samalla tapaa kuin aikaisemmin. Työlaitoksen hoidokkien maan-
viljelyksessä suorittamista päivätöistä velottiin siltä 25 markkaa hevospäivä-
työstä ja 10 markkaa hoidokaspäivätyöstä. Tulot tekivät 211,315 markkaa, 
menot taasen 186,694: 05 markkaa. Puhdas tulo oli siis 24,620: 95 markkaa. 
Sato käsitti 1,892 hl perunoita, 200 hl lanttuja, 175 hl porkkanoita, 40 hl 
punajuuria, 13,000 kg kaalia, 34,650 kg heiniä, 8,650 kg kauraa, 130 kuormaa 
vihantarehua sekä muita vihanneksia ja puutarhatuotteita, kuten rabarberia, 
viinimarjoja, mansikoita y. m. laitoksen omiksi tarpeiksi. 

Sianhoito. Sikakanta oli vuoden alussa 418 eläintä ja vuoden päättyessä 
420 eläintä. Vuoden varrella myytiin 169 elävää eläintä 53,345 markalla ja 
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19,635 kg sianlihaa 269,365: 50 markalla. Sianlihaa toimitettiin omalle ruoka-
lalle 28,694 kg arvoltaan 344,328 markkaa. Sikalasta oli vuonna 1929 menoja 
389,983: 40 markkaa ja tuloja 667,038: 50 markkaa, joten siis puhdas voitto 
oli 277,055: 10 markkaa. 

Elätteelleanto. Vuonna 1929 oli köyhäinhoidon kustannuksella elätteelle 
sijoitettu 96 henkilöä, joista 31 miestä ja 65 naista. Nämä jakautuivat avun-
tarpeen syyn mukaan seuraavasti: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
Mielisairaus tai tylsämielisyys 24 42 66 
Vanhuudenheikkous 1 9 10 
Muu sairaus tai kivulloisuus 3 11 14 
Raajarikkoisuus 2 2 4 
Muu syy 1 1 2 

Yhteensä 31 65 96 

Hoitopäivien lukumäärä oli 28,159, niistä 9,651 miesten ja 18,508 naisten 
päivää. 

Päiväkodeissa ja kesäsiirtoloissa hoidetut. Eri päiväkodeissa hoidettiin 
köyhäinhoidon kustannuksella 295 poikaa ja 262 tyttöä, yhteensä 557 lasta, 
joiden ikä ja perheolot näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

I k ä . Vanhemmat Äiti Isä Äiti Yhteensä. N ä i s t ä : I k ä . avioliitossa. leski leski. naimaton. Yhteensä. Poikia. Tyttöjä, 
—3 vuotta . . 23 7 — 19 49 28 21 

3—7 » 129 36 2 31 198 110 88 
7—12 » 125 80 1 22 228 121 107 

12— » . . . . 34 39 2 7 82 36 46 
Yhteensä 311 162 5 79 557 295 262 

Köyhäinhoidon omassa päiväkodissa hoidettiin vuoden aikana 87 lasta, 
nimittäin 42 poikaa ja 45 tyttöä. Tämä päiväkoti, edelleenkin Alppikadun 
n:o 19:ssä, oli koko vuoden aikana avoinna kaikkina arkipäivinä. Hoitopäi-
vien lukumäärä oli 9,496 eli keskimäärin 109.1 lasta kohti. Keskimäärin on 
lapsia päiväkodin aukiolopäivinä hoidettu päivää kohti 31.3. Hoidetuista 
lapsista oli 10 alle 2 vuotiaita, 44 lasta 2—7 vuotiaita ja 33 lasta yli 7 vuotiaita. 

Päiväkodin kustannukset nousivat seuraaviin määriin: 
Kokonaiskustan- Kustannus päivää 

nus, Smk. kohti, Smk. 
Ruoka 34,735 
Palkat 20,238 
Vuokra . 22,200 
Lämpö ja valo 4,287 
Erinäiset menot 5,848 

Yhteensä 87,309 

90 3:66 
— 2: 13 
— 2:34 
— —: 45 
65 —: 62 
55 9:19 

29 poikaa ja 17 tyt töä oleskeli köyhäinhoidon kustannuksella kesä-
siirtoloissa. 

Suoranaisia avustuksia. Vuoden aikana avustusta rahassa tai erilaisten 
tarveaineiden muodossa saaneiden avustuksensaajain lukumäärä nousi2) 

*) Lukuuno t t ama t t a luontoisetuja 20,982 markkaa, jo tka maksett i in takaisin. — 
2) Ks. alav. 1, siv. 26*. 
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4,224:een. Näistä asui 462 toisilla paikkakunnilla ja avustus annettiin tällöin 
oleskelupaikan köyhäinhoito viran omaisten välityksellä. Viimeksimainitut 
avustuksensaajat asuivat 130:ssä eri kunnassa. Vähintäin 10 avustuksensaajaa 
asui seuraavissa kunnissa, nim. 77 Helsingin pitäjässä, 36 Viipurissa, 27 
Tampereella, 26 Haagan kauppalassa, 20 Espoossa, 18 Oulunkylässä, 12 Tu-
russa ja 11 Iisalmella. 

Kaupungissa asuvista täyskasvuisista avustuksensaajista oli 364 hen-
kilöä paitsi muuta apua saanut suoranaista avustusta vähemmän kuin 500 
markkaa, kun taas 3,398 henkilöä oli saanut suuremman määrän. Elatusvel-
vollisuutta silmälläpitäen j akautuivat viimeksimainitut a vustuksensaa j at 
siten, että 403 oli yksinäisiä miehiä, 1,451 oli yksinäisiä naisia, 209 oli lapset-
tomia perheitä ja 1,335 oli lapsiperheitä. 

Lasten lukumäärä avustetuissa perheissä käy selville seuraavasta yhdis-
telmästä: 

Perheitä, joihin kuului 
Lasten 

lukumäärä 
perheessä. 

mies ja vaimo 
ynnä lapsia. 

yksinäinen 
mies (leski) 
ynnä lapsia. 

yksinäinen nai-
nen (naimaton, 

eronnut tai leski) 
ynnä lapsia. 

Yhteensä. 

1 118 20 363 501 
2 132 3 272 407 
3 89 5 142 236 
4 44 6 59 109 
5 28 — . 18 46 
6 17 — 6 23 
7 5 • — • 1 6 
8 6 — — 6 
9 1 — — 1 

Yhteensä 440 34 861 1,335 

Lapsia yhteensä 1,159 65 1,702 2,926 
Lapsia keskimäärin perhettä kohti 2.6 1.9 2.0 2.2 

Avustuksesta osalliseksi tulleiden lukumäärä oli yhteensä 6,973 niistä 
1,086 miestä, 2,961 naista ja 2,926 lasta. 

Kaupungissa asuvat 500 markkaa tai enemmän suoranaista avustusta 
saaneet yli 16 vuotiaat henkilöt jakautuivat iän ja sukupuolen mukaan seu-
raavasti: 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yht. Ikä. Miehiä. Naisia. Yht. 
16—20 vuotta . 41 38 79 60—70 vuotta 103 417 520 
20—30 » 199 195 394 70—80 » 56 378 434 
30—40 » 229 304 533 80— » 15 105 120 
40—50 » 233 476 709 Yhteensä 1,031 2,367 3,398 
50—60 » 155 454 609 

Yhteensä 1,031 2,367 3,398 

Tieto j: a a vustuksensaa jäin siviilisäädystä annetaan allaolevassa yhdis-
telmässä: 

Miehiä. Naisia. Yht. Miehiä. Naisia. Yht. 
Naimattomia . . 334 623 957 Naimattomia 
Naineita . 631 107 738 äitejä . . . . — 190 190 
Leskiä ja eron-

66 1,447 1,513 
Yhteensä 1,031 2,367 3,398 neita. . . 66 1,447 1,513 
Yhteensä 1,031 2,367 3,398 

T ä h ä n e i v ä t sisälly henk i lö t , j o t k a o l iva t s a a n e e t v ä h e m m ä n k u i n 500 m a r k k a a 
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Syntymä- ja kotipaikan mukaan avustuksensaajat jakautuivat seu-
raavasti: 

Syntymäpaikka. Miehiä. Naisia. Yht. Kotipaikka. Miehiä. Naisia. Yht. 
Helsinki . . . . 198 295 493 Helsinki 708 1,738 2,446 
Muu Suomen Muu Suomen 

paikkakunta 753 1,932 2,685 paikkakunta 68 174 242 
U l k o m a a t . . . . 42 69 111 Riidanalainen 235 381 616 
Ilmoittamaton N. k. kruununta-

paikkakunta 38 71 109 paukset . . . . 20 74 94 
Yhteensä 1,031 2,367 3,398 Yhteensä 1,031 2,367 3,398 

Avuntarpeen syy oli: 

Miehiä. Naisia. Yht. 
Sairaus tai muu työkyvyttömyys 585 937 1,522 
Vanhuus ^ 68 555 623 
Perheen lukuisuus 37 99 136 
Työnpuute 286 162 448 
Oma tai aviopuolison huolimattomuus, juoppous y. m. s. 24 253 277 
Muu syy f 31 361 392 

Yhteensä 1,031 2,367 3,398 

Avustuksensaajain jakautuminen 
raavasta yhdistelmästä: 

Miehiä. Naisia. Yht. 
Tehdas- ja am-

matti työläisiä. . 234 590 824 
Ammattikehitystä 

vailla olevia 
työläisiä 647 1,111 1,758 

ammattinsa mukaan käy selville seu-

Miehiä. Naisia. Yht. 
Yksityisten pal-

velijoita . . . . 1 241 242 
Muita 149 425 574 

Yhteensä 1,031 2,367 3,398 

Suoranaisia avustuksia jaettiin vuoden kuluessa yhteensä 8,599,517: 60 
markkaa. Avustuksensaajain koko lukumäärä, alle 500 markkaa saaneet 
mukaanluettuina, nousi 5,998:aan, joten avustus henkilöä kohti oli 1,433: 73 
markkaa. Lukuunottaen ainoastaan kaupungissa asuvat avustuksensaajat, 
jotka olivat saaneet vähintäin 500 markkaa, kaikkiaan 6,979,940: 30 mark-
kaa, oli keskiavustus avunnauttijaa kohti 2,054: 13 markkaa. 

Viimeksimainittu määrä jakautui avustuksensaajain sukupuoleen näh-
den seuraavasti: 

Avustukset Keskiavustus 
Avustuksen- kaikkiaan, henkilöä kohti, 

saajat. Smk. Smk. 
Miehiä 1,031 1,780,273: 75 1,726: 74 
Naisia 2,367 5,199,666:55 2,196:73 

Yhteensä 3,398 6,979,940: 30 2,054: 13 

Avustus nousi avustuksensaajaa kohti eri avuntarpeiden syyn mukaan 
seuraaviin määriin: 
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Avustukset Keskiavustus 
Avuntarpeen syy. Avustuksen- kaikkiaan, henkilöä kohti, saajat. S m k # S m k . 

Vanhuudenheikkous 623 1,587,912:65 2,548:82 
Sairaus tai raajarikkoisuus 1,522 3,053,482: 90 2,006: 23 
Huono elämä 276 604,355: — 2,189:69 
Perheen lukuisuus 136 468,843: 35 3,447:38 
Työn puute 448 590,839: 15 1,318:84 
Muu syy 393 674,507:25 1,716:30 

~Yhteensä 3,398 6,979,940: 30 2,054: 13 

Avustuksesta osallisiksi tulleiden lukumäärä oli 6,973 henkilöä, joten 
keskiavustus avustettua henkilöä kohti oli 1,001 markkaa (1,016: 18 markkaa 
v. 1928). 

Avustuksensaajain luku vaihteli vuoden eri kuukausina seuraavasti: 

Tammikuu 2,423 
Helmikuu 2,585 
Maaliskuu 2,625 
Huhtikuu 2,436 
Toukokuu 2,264 
Kesäkuu 2,117 

Heinäkuu 2,165 
Elokuu 2,163 
Syyskuu 2,311 
Lokakuu 2,532 
Marraskuu 2,888 
Joulukuu 3,211 

Avustukset annettiin osin rahassa, osin ruokatavaroiden, ruoka-annosten, 
jalkineiden, valmiiden vaatteiden, kankaiden, sukkien y. m. muodossa. 

Perheitä, joissa oli »sota-orpoja» oli kaikkiaan 97. Suoranaisesti avus-
tettujen »sota-orpojen» lukumäärä oli 158. Näille lapsille annettujen suora-
naisten avustusten kokonaissumma oli 217,972: 55 markkaa. 

Kunnalliskodin ulkopuolella olevissa laitoksissa ja sairaaloissa hoidetut. 
LIelsingin kaupungin köyhäinhoidon kustannuksella hoidettiin 2,042 miestä, 
2,397 naista ja 222 lasta allamainituissa sairaaloissa, parantoloissa ja muissa 
laitoksissa: 

P o t i l a a t . H o i t o p ä i v ä t . Keski-
määrin 

Miehiä. Naisia. Yht. Miehiä. Naisia. Yht. i hoidok-
kia kohti" 

Marian sairaalassa.. 691 1,013 1,704 19,679 23,584 43,263 25 
Kivelän » 424 422 846 57,045 67,148 124,193 147 
Nikkilän mielisairaa-

lassa 311 454 765 96,298 146,471 242,769 317 
Humaliston sairaa-

lassa 71 — 71 5,415 — . 5,415 76 
Tuberkulosisairaa-

lassa 274 226 500 26,196 20,730 46,926 94 
Yleisen sairaalan eri 

osastoilla 70 80 150 2,144 2,810 4,954 33 
Lapinlahden keskus-

laitoksessa 107 118 225 5,877 10,774 16,651 74 
Rajamäen työsiirto-

lassa 82 21 103 9,391 2,757 12,148 118 
Muissa laitoksissa.. 12 63 75 2,061 8,244 10,305 137 

Yhteensä 2,042 2,397 4,439 224,106 282,518 506,624 114 
Kunnall. kert. 1929. 5< N 
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Lapsista hoidettiin 91 poikaa ja 92 tyt töä kaupungin omissa sairaaloissa, 
23 poikaa ja 16 tyt töä muissa laitoksissa. 

Lahjoitettu]en varojen koroilla avustetut. Köyhäinhoidolle lahjoitettujen 
rahastojen korot nousivat seuraaviin määriin: 

Hedvig Charlotta Gripen-
bergin rahasto . . . 

Wilhelm Elgin rahasto 
Carl Gustaf Hanellin ra 

hasto 
Alexandras understöd . 
Carl Sierckenin rahasto . 
Gustava Katharina Bro 

bergin y. m. rahastot . 
W. J. S. Westzynthiuksen 

testamenttirahasto . . . 
Maria Bergmanin testa 

menttirahasto 
Adolf Fredrik Sierckin ra 

hasto 
Lisette Gardbergin 

hasto 
ra 

Smk. Smk. 
Elsa Maria Lampan ra-

981:25 hasto 1,138:65 
902: 40 Waldemar Wavulinin lah-

joitusrahasto 1,314: 15 
455: 60 Lasten kesäsiirtolain ra-
552:05 hasto 2,062:80 
245:30 Johan Gustav Rosen-

bergin rahasto 859: 50 
1,270:35 Puolisoiden Isak Matts-

son-Kivilän apurahasto 7,500: — 
1,831: 10 Emma Grefbergin rahasto 9,323: 05 

Alfred Kordelinin avus-
876: 10 tusrahasto 15,639: 95 

John Holmströmin ra-
613: 30 hasto 11,724: 75 

Yhteensä 57,377:90 87: 60 

Näitä korkovaroja käytettiin avustukseksi 253 henkilölle. 
Työttömyysavustuksia. Paitsi varsinaisia köyhäinhoitoavustuksia jaettiin 

rahatoimikamarin alaisen mutta köyhäinhoidon yhteydessä toimivan komitean 
välityksellä avustusta työttömille. Tarkoitusta varten komitealla oli käytet-
tävänään yhteensä 402,700 markkaa, joista 2,700 markkaa käytettiin kanslia-
kustannusten suorittamiseksi. Avustettujen perhesuhteet käyvät ilmi seu-
raavasta ydistelmästä: 

Keväällä Syksyllä 
avustettuja. avustettuja. 

Yksinäisiä miehiä 167 370 
Yksinäisiä naisia 23 120 
Lapsettomia perheitä 74 190 
Lapsiperheitä 124 289 

Yhteensä 388 969 

Avustusanomuksia hylkäsi komitea keväällä 62 ja syksyllä 70. 
Köyhäinhoitolautakunnan työtupa. Vuoden kuluessa köyhäinhoitolauta-

kunta ylläpiti työtupaa naisille Hämeentien 39:ssä. Työläisille annettiin 
täällä työpäivinä ruokaa ja sitäpaitsi pienehkö rahapalkkio vaihdellen 5 mar-
kasta—13 markkaan päivää kohti. Muutamat niissä työskentelevät iäkkäät 
tai muuten ei täysin työhön kykenevät naiset nautt ivat sitä paitsi suora-
naista vuokra-avustusta. 

Työtuvassa esiintyvistä töistä mainittakoon: höyhenien riipiminen, sukan-
kudonta, virkkaus, ompelu, peitteentikkaus sekä maton y. m. kutominen. 
Valmisteista ostettiin noin 20 % köyhäinhoidon varastoon jaettavaksi köyhille, 
kun taasen loput myytiin yksityisille ostajille tai laitoksille kuten esim. Lau-
kaan kunnallissairaalaan, Vallilan lastenseimelle, Diakonissalaitokselle y. m. 



VII. Köyhäinhoitolautakunia. 35* 

Työtuvan yhteydessä oli kaksi yömajaa, toisessa oli paikkoja 10 miehelle, 
toisessa 6 naiselle. Tarkoituksena oli täten varata tilapäistä suojaa koditto-
mille. Näissä yömajoissa asui vuoden kuluessa yhteensä 107 miestä ja 36 naista. 

Työtuvassa työskenteli vuoden kuluessa yhteensä 174 henkilöä. Työläis-
ten suurin määrä oli eri kuukausina seuraava: 

tammikuussa 71 
helmikuussa 74 
maaliskuussa 85 
huhtikuussa 83 
toukokuussa 72 
kesäkuussa 83 

heinäkuussa 79 
elokuussa 94 
syyskuussa 99 
lokakuussa 105 
marraskuussa 104 
joulukuussa 105 

Työtuvan kustannukset (yömajat lukuunotettuina) nousivat 724,416:80 
markkaan. 

Työpäivien lukumäärä oli 24,514, joten bruttomenot työpäivää kohti oli-
vat keskimäärin 29: 55 markkaa. Kun työtuvan tulot kuitenkin nousivat 
87,434:80 markkaan ja vuoden vaihteessa sitäpaitsi oli suurehko varasto 
valmiita töitä ja työaineita, tulisivat nettokulut olemaan paljon pienemmät1). 
Vaikkakaan ensimmäisen toimintavuoden taloudellinen tulos ei ollut varsin 
loistava, työtuvalla oli suuri moraalinen merkitys, koska siinä tarjona olevaa 
työtä on pidettävä erityisenä köyhäinhoitomuotona. 

Köyhäinhoidon talot ja menot. Kaupungin 1929 vuoden budjettiin olivat 
köyhäinhoidon määrärahat merkityt 25,293,277 markan määräisinä, niistä 
kuitenkin 1,000,000 markkaa arvaamattomiin tarpeisiin kaupunginvaltuuston 
päätöksen mukaisesti. Siten jäi köyhäinhoidon menoja varten 24,293,277 mark-
kaa. Vuoden varrella myönsi kaupunginvaltuusto ja rahatoimikamari lisä-
määrärahaa yhteensä 3,861,536: 60 markkaa. Köyhäinhoidon menot nousivat 
kaikkiaan 27,976,173: 75 markkaan 2) ja jos menojen kokonaismäärästä vä-
hennetään tulot, 7,326,786: 95 markkaa, jää jäljelle 20,649,386: 80 markkaa, 
mikä määrä siis osoittaa kunnan todelliset menot köyhäinhoidosta vuonna 
1929. Vuonna 1928 todelliset köyhäinhoitokustannukset olivat 16,749,655: 10 
markkaa, vuonna 1927 15,858,530:28 markkaa, vuonna 1926 15,816,880:44 
markkaa ja vuonna 1925 14,561,959:24 markkaa. 

Seuraavassa taulussa esitetään tietoja köyhäinhoidon arvioiduista ja ,to-
pellisista tuloista ja menoista vuonna 19293): 

*) Tarkkoja tietoja v:lta 1929 ei ole saatavissa. — 2) Työttömille annettu avustus 
402,700 markkaa mukaan laskemat ta .— 3 ) Yksityiskohtaiset tiedot on julkaistu Helsingin 
kaupungin tilastossa V. 14. 1929. 
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Arvioidut tulot ja menot. 
Kaupungin- Määrä, jolla to-
valtuuston Todelliset delliset tulot ja 

Aifon ncöönnön ja rahatoimi- tulot ja menot ylittivät iviciioöaanuoii kamarin menot. ( + ) tai alittivat mukaan. myöntämiä (—) lasketut. 
ja lisämäärä-

rahoja. 

Tulot: 
Tuloja kunnalliskodista 203,150 — — — 172,857 40 — 30,292 60 

» työlaitoksesta 285,000 — — — 238,386 80 — 46,613 20 
» maanviljelyksestä . . . . 200,000 — — — 211,315 — + 11,315 — 

» sianhoidosta 650,000 — — — 667,038 50 + 17,038 50 
» pesulaitoksesta 865,000 — — • — 856.260 — — 8,740 — 

» työtuvasta 100,000 — — — 87,434 80 — 12,565 20 
Korvausta köyhäin elatuksesta 3,200,000 — — — 4,112,982 95 + 912,982 95 
Luontoisedut 950,904 — — — 980,511 50 + 29,607 50 

Yhteensä Smk 6,454,054 — — — 7,326,786 95 + 872,732 95 

Menot: 
Köyhäinhoitolautakunta . . . . 2,014,555 — 57/210 — 2,061,423 65 — 10,341 35 
Köyhäinhoidon kassa- ja tili-

laitos 234,265 — 13,520 — 260,101 .70 + 12,316 70 
Lasten päiväkoti 129,870 — — — 108,291 55 — 21,578 45 
Kunnalliskoti ja sen yhtey-

dessä olevat laitokset (yh-
teiset kustannukset) 742,913 — 1,990 — 734,754 80 — 10,148 20 

Kunnalliskoti 5,531,544 — 46,399 — 5,459,345 95 — 118,597 05 
Työlaitos 1,327,170 — — — 1,323,481 65 — 3,688 35 
Maanviljelys 186,700 — — — 186,694 05 — 5 95 
Sianhoito 389,660 — 400 — 389,983 40 — 76 60 
Pesulaitos 605,760 — 700 — 603,542 35 — 2,917 65 
Työtupa 795,840 — — — 724,416 80 — 71,423 20 
Elätteelleantokustannukset . . 80,000 — — — 88,950 — + 8,950 — 

Sairaanhoitokustannukset . . . . 6,600,000 — — — 6,949,681 20 + 349,681 20 
Lääkkeet 100,000 — — • — 177,505 05 + 77,505 05 
Suoranaiset avustukset 5,300,000 — 3.299,517 60 8,599,517 60 — — 

Päivähoitokustannukset 150,000 — — — 149,953 — — 47 — 

Matkakulut 20,000 — — — 17,321 60 — 2,678 40 
Hautauskulut 85,000 — — — 102,109 40 + 17,109 40 
Kalusto — — 39,100 — 39,100 — — — 

Työttömien avustus — — 402,700 — 402,700 — — — 

Yhteensä Smk 24,293,277 — 3,861,536 60 28,378,873 75 -f 224,060 15 

Korvaus köyhäinhoidosta. Korvauksena köyhäinhoidosta kertyi vuoden 
kuluessa yhteensä 4,112,982: 95 markkaa, vastaten 14.7 % köyhäinhoidon 
kokonaismenoista vuoden aikana. Tästä summasta suoritti valtio 1,136,640: 85 
markkaa, vieraat kunnat 2,352,232: 70 markkaa ja yksityiset henkilöt 
624,109: 40 markkaa. Kertyneestä korvausmäärästä oli korvauksena: 

Suoranaisista avustuksista Smk 1,543,482:35 
Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa annetusta 

hoidosta » 835,902:15 
Sairaanhoidosta » 1,650,144: 85 
Muusia köyhäinhoidosta » 83,453: 60 

Yhteensä Smk 4,112,982:95 
*) Myönnetty yleisestä kalustomäärärahasta. 
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Suoranaisten avustusten aiheuttamista vuoden menoista saatiin niin-
muodoin takaisin 17.9 %, kunnalliskodin ja työlaitoksen menoista 11.1 % ja 
sairaanhoitomenoista 23.7 %. 

Allaolevasta yhdistelmästä käy selville kuinka korvaus köyhäinhoidosta 
jakaantuu vuosina 1925—29 eri maksuvelvollisten kesken: 

1925. 1926. 1927. 1928. 1929. ; 
Valtio, kruunun-

tapauksia Smk 1,075,145:06 1,013,043:71 1,002,628:60 1,007,681:75 1,037,234:40 
Valtio, sotaorpoja » 126,485:92 211,880:78 147,879:99 122,531:85 99,406:45 
Vieraat k u n n a t . . » 1,048,811:20 1,207,936:90 1,287,600:21 1,710,344:70 2,352/232:70 
Yksityiset henkilöt » 438,889:85 520,356:98 676,425:71 649,840:80 624,109:40 

Yhteensä Smk 2,689,332:03 2,953,218:37 3,114,534:51 3,490,399:10 4,112,982:95 

Paitsi rahassa suoritettua korvausta sai kunta myös hyvitystä köyhäin-
hoitolautakunnan ja lastensuojelulautakunnan antamasta hoidosta 249 mie-
heltä ja 23 naiselta, jotka työlaitoksessa työllään korvasivat 328,988 markkaa. 
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Taulu I. Katsaus köyhäinhoitolautakunnan kansliain työhön v. 1929. 
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15 137 2,190 219 14 55 6 724 139 252 
13 154 2,899 231 18 39 3 844 258 — 170 

9 121 3,648 197 14 23 11 872 252 — 165 
19 153 2,393 165 12 58 6 821 257 — 214 
15 232 1.640 170 3 45 2 722 145 — 233 
10 104 1,033 89 9 48 3 535 84 — 150 
18 231 1,149 103 5 56 5 527 99 • — 151 
23 179 1,363 164 3 32 1 557 94 — 169 
18 201 1,197 147 6 81 2 1,185 118 — 222 
20 213 1,540 181 7 87 6 866 198 — 327 
13 150 2,272 185 7 53 2 872 220 — 331 

7 151 2,543 203 6 48 — 778 292 — 323 

180 2,026 23,867 2,054 104 625 9,303 2,156 — 2,707 

36 137 2,031 242 9 113 674 183 78 303 
34 142 2,215 217 17 78 1 690 135 108 349 
35 137 2,081 199 18 79 2 625 175 75 381 
19 155 2,106 210 17 88 1 879 163 132 385 
23 163 1,776 176 17 70 — 569 181 105 301 
34 130 1,503 179 21 54 — 431 161 117 262 
28 115 1,441 165 15 77 — 485 82 133 192 
66 144 1,211 166 14 68 2 422 57 79 230 
83 149 1,645 159 13 88 3 780 107 127 323 
80 220 2,258 182 14 88 2 916 165 206 316 
77 155 3,068 235 18 101 2 959 263 54 374 
85 132 4,163 240 15 52 3 868 279 270 380 

600 1,779 25,498 2,370 188 956 16 8,298 1,951 1,484 3,796 

4 315 1,421 222 4 84 4 317 72 64 
4 264 1,501 172 11 128 4 344 66 • — 69 
3 323 1,366 240 6 99 5 253 82 — 65 
5 242 1,397 182 5 64 17 273 82 — 73 
4 270 1,128 175 3 72 7 223 67 — 67 
3 192 801 137 1 70 — 179 62 — 75 

— 188 886 125 5 47 — 152 68 — 60 
2 199 1,051 111 2 62 — 197 93 — 63 
3 208 1,209 128 1 74 1 324 72 — 65 
4 289 1,454 170 4 79 — 407 110 — 99 
2 327 1,825 244 3 74 — 491 171 — 165 
2 302 1 969 229 4 49 — 371 139 — 145 

36 3,119 16 008 2,135 49 902 3,531 1,084 — 1,010 

8 1 6 6 , 9 2 4 6 5 , 3 7 3 6 , 5 5 9 3 4 1 2 , 4 8 3 1 0 1 2 1 , 1 3 2 5 , 1 9 1 1 , 4 8 4 7 , 5 1 3 
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VII. Köyhäinhoilolaulakuiila. 39* 

Taulu II. Yleiskatsaus köyhäinhoitolautakunnan asiamiesosaston 
kirjeenvaihtoon vuonna 1929. 
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31 
1 

252 
6 
3 

75 
14 

. 55 

13 

24 
28 

3 
365 

19 
5 

Yhteensä 570 6,106 808 65 7,549 354 8,123 1,487 457 10,421 

Taulu III. Miesten työlaitoksen toiminta vuonna 1929. 

T y ö h a a r a. 

Tuloja laitoksessa elätettyjen päivä-
töistä, ainekset siihen luettuina. 

Kunnal-
liskodille 
tehdyt 

työt. 

Työlai-
tokselle 
tehdyt 
työt. 

Muut 
työt. 

Yh-
teensä. 

Käytetty-
jen työ-
tarvik-
keiden 
arvo, 
Smk. 

Puusepäntyöt . . 
Suutar intyöt . . 
Sepäntyöt . . . . 
Maalaustyöt . . 
Vaat tur i työt . . 
Sekalaiset tvö t 

50,510 
62,144 
17,922 
13,697 
35,664 

130,400 

Yhteensä 310,338 

5,907 
37,394 

757 
8,197 

58,856 
1,931 

65 113,044 

44 260 
54,627 

1,185 
41,022 
10,140 
17,083 

168,317 

60 

100,677 
154,165 

19,865 
62,918 

104,660 
149,414 

80 591,700 

74,219 
123 382 

11,118 
43,107 
93,944 

7,541 

45 353,313 

50 
70 
25 
35 
60 
25 

65 

Tarveaineita oli 1929 vuoden alussa 120,284: 50 markan arvosta, vuoden varrella hankitt i in 
ni i tä 380,429: 25 markalla ja kulutet t i in 353,313:65 markalla, joten tarveaineiden säästö vuoteen 
1930 oli 147,400: 10 markkaa. 




